
ZARZĄDZENIE NR 50/22 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 222, art. 257, art. 258 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz §13 pkt 3 i 5 Uchwały Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie 
Mazowieckie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 
2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 81 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu o kwotę 81 zł, 

2) przeniesieniu kwoty 11.347 zł między paragrafami w ramach jednego działu, 

3) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 12.500 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     33.165.472 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      23.604.041 zł  
  dochody majątkowe      9.561.431 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     37.115.472 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       23.785.547 zł  
  wydatki majątkowe      13.329.925 zł  

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3A9DDEF-D556-47E6-82E9-5435EA2E871A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 50/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 2 570,00 81,00 2 651,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 570,00 81,00 2 651,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

2 570,00 81,00 2 651,00 

Razem: 2 570,00 81,00 2 651,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 23 603 960,00 0,00 81,00 23 604 041,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  945 780,00 0,00 0,00 945 780,00 

 
majątkowe razem: 9 561 431,00 0,00 0,00 9 561 431,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

 
Ogółem: 33 165 391,00 0,00 81,00 33 165 472,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 444 111,00 0,00 0,00 1 444 111,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3A9DDEF-D556-47E6-82E9-5435EA2E871A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 50/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 200,00 500,00 1 700,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 200,00 500,00 1 700,00 
  4260 Zakup energii 1 200,00 500,00 1 700,00 

758   Różne rozliczenia 126 773,00 -12 500,00 114 273,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 126 773,00 -12 500,00 114 273,00 
  4810 Rezerwy 126 773,00 -12 500,00 114 273,00 

801   Oświata i wychowanie 114 947,00 81,00 115 028,00 
 80101  Szkoły podstawowe 76 247,00 -3 359,00 72 888,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 979,00 -4 359,00 57 620,00 
  4260 Zakup energii 11 768,00 2 000,00 13 768,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 500,00 -1 000,00 1 500,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30 700,00 2 040,00 32 740,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 200,00 40,00 27 240,00 
  4260 Zakup energii 3 500,00 2 000,00 5 500,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 8 000,00 1 400,00 9 400,00 
  4260 Zakup energii 8 000,00 1 400,00 9 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 0,00 1 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -210,00 790,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 210,00 210,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 214,00 12 000,00 32 214,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 214,00 12 000,00 32 214,00 
  4260 Zakup energii 16 000,00 5 000,00 21 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 214,00 7 000,00 11 214,00 

Razem: 264 134,00 81,00 264 215,00 
       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3A9DDEF-D556-47E6-82E9-5435EA2E871A. Podpisany Strona 1



Rodzaj:Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 504,00 0,00 504,00 

 75095  Pozostała działalność 504,00 0,00 504,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 504,00 504,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 504,00 -504,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 5 233,00 0,00 5 233,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

5 233,00 0,00 5 233,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 233,00 -5 233,00 0,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 5 233,00 5 233,00 

Razem: 5 737,00 0,00 5 737,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 37 115 391,00 23 785 466,00 15 762 738,00 6 710 549,00 9 052 189,00 933 847,00 6 098 654,00 972 227,00 0,00 18 000,00 13 329 925,00 13 329 925,00 411 164,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 806,00 -23 806,00 -23 806,00 0,00 -23 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 887,00 23 887,00 23 887,00 504,00 23 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 37 115 472,00 23 785 547,00 15 762 819,00 6 711 053,00 9 051 766,00 933 847,00 6 098 654,00 972 227,00 0,00 18 000,00 13 329 925,00 13 329 925,00 411 164,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3A9DDEF-D556-47E6-82E9-5435EA2E871A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 50/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Minister Finansów przekazał gminie wsparcie w kwocie 81 zł na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Środki te w całości przeznacza się na wydatki SP w Jabłonce Kościelnej. 

2. W planie wydatków urzędu gminy przenosi się kwotę ogółem 5.947 zł, w tym: 

- 504 zł, w ramach środków Funduszu Pomocy, na wypłatę wynagrodzenia za wykonanie zdjęć oraz nadanie 
numeru PESEL obywatelom Ukrainy, 

- 210 zł na zakup żywności na akcję "Sprzątanie lasu", 

- 5.233 zł jako korektę mylnie zaplanowanego wydatku na zakup podręczników (przeniesienie z paragrafu 
4220 do paragrafu 4240). 

3. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się kwotę 5.400 zł na zakup energii, z czego 
w szkole podstawowej - 2.000 zł, oddziale przedszkolnym - 2.000 zł i stołówce szkolnej - 1.400 zł. 

4. Z rezerwy ogólnej rozdysponowuje się kwotę ogółem 12.500 zł, w tym na: 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby zasobu mieszkaniowego gminy - 500 zł, 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby świetlic - 5.000 zł, 

- przeglądy techniczne świetlic - 7.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3A9DDEF-D556-47E6-82E9-5435EA2E871A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 4 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 3 Ustęp 4 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 3 Ustęp 4 Tiret 3 (6)



